
Vilniaus Maironio progimnazija
NAUJIENLAIŠKIS

 2023 m. lapkritis

PYRAGŲ DIENA
Lapkričio 8 d. progimnazijos bendruomenė
prisijungė prie paramos projekto „Išsipildymo
akcija 2023“ ir organizavo „Pyragų dieną”. 
Mokiniai ir mokytojai atsinešė iškeptus
mylimiausius pyragus, keksiukus, kitus gardėsius,
juos pardavė už sutartinę kainą. Surinktos lėšos -
net 1173,10 Eur paaukotos „Išsipildymo akcijai“.
Pyragų diena organizuojama įvairiose
organizacijose, mokyklose, darželiuose. Pyragų
dienos tikslas – dalintis ir padėti įgyvendinti vaikų
svajones. Dėkojame mokiniams, jų tėveliams ir
mokytojams, palaikiusiems šią iniciatyvą!

INICIATYVOS DALYVAUJAMASIS BIUDŽETAS
REZULTATAI
Vilniaus Maironio progimnazija jau antrą kartą įsitraukė
į „EDU Vilnius“ ir „Transparency International“ Lietuvos
skyriaus įgyvendinamą Dalyvaujamojo biudžeto
iniciatyvą! Pagrindinis iniciatyvos tikslas – skatinti
mokyklos bendruomenę aktyviau dalyvauti sprendimų
priėmimo procesuose ir gerinti mokinių supratimą apie
biudžeto sudarymą.
Lapkričio 27-30 d. buvo pristatytos 4 dalyvaujamojo
biudžeto idėjos bendruomenei. Gruodžio 1 d.
kiekvienas mokyklos bendruomenės narys galėjo
išsirinkti labiausiai patikusią idėją ir už ją balsuoti.
Progimnazijos bendruomenės balsai pasiskirstė taip:
idėja Nr. 1 „Sporto inventorius“ – 126 balsai,
idėja Nr. 2 „Ledo ritulio stalas“ – 208 balsai,
idėja Nr. 3 „Skaitantys Maironiečiai“ – 50 balsai,
idėja Nr. 4 „Laisvalaikio erdvė prie bibliotekos“ – 170
balsų.
Sveikiname laimėjusios idėjos autorius – 5a klasės
bendruomenę.
Artimiausiu metu, laimėjusi idėja bus įgyvendinta ir visi
progimnazijos mokiniai galės naudotis ledo ritulio
stalu!



Tarptautinė Tolerancijos diena
Lapkričio 16-ąją dieną Vilniaus Maironio progimnazijoje buvo minima
Tolerancijos diena. Šiais metais Tarptautinės Tolerancijos dienos
simbolis – Tolerancijos žibintas, kuris simbolizuoja šviesą. Klasės
valandėlių, istorijos pamokų metu vyko diskusijos apie tolerancijos
svarbą, reikšmę, skirtingus požiūrius, žmonių tarpusavio santykius,
tolerancijos / netolerancijos atvejus. Minėdami šią dieną, vaikai gamino,
kūrė ir piešė žibintus. Kūrybiniai darbai papuošė progimnazijos erdves.

Lapkričio 13-19 d. pradinių klasių mokiniai prisidėjo prie projekto „Šiaurės šalių literatūros
savaitė“. Tai Šiaurės šalių asociacijų "Norden" sąjungos vykdomas projektas, skirtas skaitymo
skatinimui, garsinio skaitymo ir pasakojamosios tradicijos puoselėjimui ir pažinčiai su Šiaurės
šalių literatūra. Visą savaitę tūkstančiuose bibliotekų, mokyklų bei kultūros įstaigų Šiaurės ir
kaimyninėse šalyse buvo organizuojami knygų skaitymai, parodos, pokalbiai, kiti kultūriniai
renginiai.
Šių metų tema „Kalėdos Šiaurės Šalyse“. Mokiniai skaitė A. Lindgren „Emilis iš Lionebergos“,
piešė Emilio pasaulį, lipdė kalėdinius papuošimus, gamino Advento kalendorius, rašė kalėdines
svajones ir laiškus. Šis kūrinys skaityti pasirinktas ne veltui. Šiemet sukanka 60 metų, kai Emilis
iš Lionebergos linksmina savo gerbėjus įvairiausiose šalyse. Astridos Lindgren sukurtas Emilio
pasaulis yra tapęs Šiaurės šalių kultūros paveldo dalimi.

Šiaurės šalių literatūros savaitė


